Partneriteti pérfshing& marrédhéniet mes OJQ-ve q& nénkupton pérgjegjési né zbatimin
e programit/projektit t€ financuar nga ofruesit ¢ mbéshtejes financiare. Né ményré q&
projekti/programi t€ zbatohet pa probleme, t& gjitha organizatat q& jang& pjesé e
partneritetit duhet t& pajtohen me parimet e praktikés s& miré n& partneritet:

1. Para dorézimit t€ aplikimit tek ofruesi i mbéshtetjes financiare, té gjithé
partnerét do t& lexojn€ tekstin e thirrjes publike dhe udh&zimet pér dorézimin e
aplikacioneve dhe t& kuptojné rolin e tyre né projekt/program.

2. Tg gjithé partnerét autorizojé Aplikuesin pér t'i pérfagésuar ata né t& gjitha
marrédhéniet me ofruesin e mbéshtetjes financiare n& kontekstin e zbatimit t&
projektit/programit.

3. Aplikuesi dhe t& gjitha organizatat partnere do t& takohen rregullisht dhe t&
punojné s€ bashku pé€r zbatimin e projektit/programit, vlerésimin dhe
shqyrtimin e mé&nyrave pér tejkalimin e sfidave dhe véshtirésive né zbatimin e
projektit.

4. Te gjithé partnerét do t& marrin pjesé né pérgatitjen e pasqyrave t& pérbashkéta
pérshkruese dhe té vecanta financiare, dhe aplikuesi n&é emér t& t& gjiths
partneréve paraqet ato tek ofruesi i mbéshtetjes financiare,

5. Propozimi pér ndryshime né& partnerét e projektit duhet t& bghet me
marréveshje né mes t& partneréve, ndérsa aplikuesi e dorézon até tek ofruesi i
mbéshtetjes financiare.

DEKLARATA E PARTNERITETIT

Ne lexojmé& pé&rmbajtjen e projektit/programit projektit aplikues:

qé do 1& paraqitet n& [emrili thirries publike] dhe ne jemi dakord me t&. Ne zotohemi
qg t& veprojné né pérputhje me parimet e mésipérme té& praktikés s& miré né partneritet
dhe angazhimin e partnergve t& listuara n& aplikimin. [N& rast t& miratimit t& projektit
dhe nénshkrimin e kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare, partnerét janédo té
paragesin edhe marréveshjen e nénshkruar té partneriteti pgr zbatimin e projektit]
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